令和６年５月１１日
ＰＴＡ保護者の皆様

足立区立第五中学校
ＰＴＡ会長 髙城 純

第１回 常任委員会だより
第３４７

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。令和６年度ＰＴＡ

活動がスタートいたしました。つきましては、４月２５日（木）ランチルームにて総会後、第

１回常任委員会が開催されましたので、下記のとおりご報告いたします。

今年度ＰＴＡ会長を務めさせていただきます。髙城と申します。

日頃から会員の皆様には、ＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうご

ざいます。また、４月より本校にご入学されました保護者の皆様、おめでとうございます。各

専門委員会・学年委員会にもご協力いただきありがとうございます。活動は、運動会や文

化祭など年間行事があります。学校とも連携を取りながら、生徒と共により良い思い出作り

の共有ができればと思います。

１０月にはハピフェスがあります。昨年度も沢山の方々にお集まりいただき地域の自治会

の皆様のご協力の下、生徒の楽しむ笑顔と、ご好評をいただきました。日頃から、学校事

業のお手伝いもサポートしていただいております。生徒の心の豊かな成長を共に見守って

いただいております。このように、学校・家庭・地域との連携を組みまして、本校の生徒の思

い出作りとＰＴＡ活動にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

髙城会長

常任委員会 参加者 ３０名

本部の活動報告と活動予定

４／ ９(火)入学式手伝い

４／１３(土)保護者会手伝い

４／１８(木)新旧本部役員会

ＰＴＡ委員総会

４／２２(月)ＰＴＡ総合保障説明会(ZOOM)

ブロック研修会説明会(ZOOM)

４／２５(木)ＰＴＡ総会

第１回常任委員会

５／ ８(水)本部役員会

５／１８(土)運動会受付

６／１５(土)学校説明会手伝い

６月 ＰＴＡ会費集金

９／１８(水)第２回常任委員会(書面)

未定 西新井南ブロック校長会長会

未定 西新井南ブロック研修会

活動報告 活動予定

挨 拶

🍀

各学年・各専門委員会の活動報告と活動予定

活動予定

４／１８(木)ＰＴＡ委員総会

４／２５(木)ＰＴＡ総会

第１回常任委員会

🍀９／１８(水)第２回常任委員会報告

共同活動報告🍀活動予定

🍀5/18(土)運動会受付

🍀6/11(火)学校公開受付

🍀5/18(土)運動会受付

🍀6/11(火)学校公開受付

🍀5/11(土)土曜スクール手伝い

🍀6/ 1(土)英検手伝い

🍀6/14(金)学校公開受付

🍀９月中旬 給食試食会手伝い

🍀5/11(土)５ＶＴ取材

🍀5/18(土)運動会取材

🍀5/20(月)広報紙作成セミナー

🍀6/15(土)学校公開受付

🍀夏休み 盆踊りパトロール取材

🍀5/18(土)運動会パトロール

🍀6月～(木)「朝の一声運動」始

🍀6/13(木)学校公開受付

🍀夏休み 盆踊りパトロール

３学年２学年１学年

成人委員 広報委員 校外委員

令和６年度の活動がスタートしました。

１年間よろしくお願いいたします！

常任委員会～今後の予定～

第２回 ９／１８(水) 書面開催

第３回 １２／１２(木) 書面開催

第４回 ３／ ６(木) １８：３０～ランチルームにて開催

🍀5/18(土)運動会受付

🍀6/12(水)学校公開受付